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W dniach 14-16 kwiet nia 2005 ro ku od był się w Po zna niu ko lej-
ny, już XXVII Sym po zjon Re ti no lo gicz ny. W te go rocz nym zjeź dzie 
wzię ło udział 930 uczest ni ków i 70 VI P-ów (wśród któ rych by li pro-
fe so ro wie i do cen ci po pro sze ni o wy gło sze nie wy kła dów). Przy by li 
licz ni go ście z za gra ni cy, mię dzy in ny mi z Au strii, An glii, Fran cji, 
Hisz pa nii, Ka na dy, Ło twy, Nie miec i USA. W dniu otwar cia zjaz du, 
14 kwiet nia w go dzi nach po po łu dnio wych od by ły się se sja szko le-
nio wa i warsz ta ty spon so ro wa ne przez No var tis, któ rych te ma tem 
by ło zwy rod nie nie plam ki zwią za ne z wie kiem. 

Uro czy ste po wi ta nie go ści mia ło miej sce 14 kwiet nia w go dzi-
nach wie czor nych w Te atrze Wiel kim. Otwar cia Sym po zjo nu do ko-
na ła prze wod ni czą ca Sek cji Re ti no lo gicz nej prof. Kry sty na Pe cold, 
a wo je wo da An drzej No wa kow ski, w za stęp stwie pre zy den ta 
Po zna nia pa ni dy rek tor Ma ria Re mie wicz i pro rek tor ds. na uki Aka-
de mii Me dycz nej pro fe sor Woj ciech Dy sz kie wicz w mi łych sło wach 
zwró ci li uwa gę na to, jak du że zna cze nie ma tra dy cja urzą dza nia 
Sym po zjo nów w na szym mie ście. Go ści przy wi tał rów nież prze wod-
ni czą cy Pol skie go To wa rzy stwa Oku li stycz ne go prof. Je rzy Sza flik, 
wy ra ża jąc uzna nie dla prze wod ni czą cej Sek cji Re ti no lo gicz nej i jej 
ze spo łu za wie lo krot ną or ga ni za cję zjaz dów na naj wyż szym po zio-
mie. W czę ści ofi cjal nej przed sta wi ciel oku li stów z Unii Eu ro pej skiej 
dr Rolf Gre we wy gło sił re fe rat pt.: „Cze go ocze ku ją pol scy le ka rze 
w Unii Eu ro pej skiej”. W czę ści ar ty stycz nej zaś od był się Ga lo wy 
Wie czór Ba le to wy. Wy stę py tan ce rzy za po wia dał dy rek tor Te atru 
Wiel kie go Sła wo mir Pie tras. Ce re mo nię otwar cia za koń czy ło przy ję-
cie po wi tal ne spon so ro wa ne przez No var tis. 

W dniach 15 i 16 kwiet nia w Cen trum Kon gre so wym Mię dzy na-
ro do wych Tar gów Po znań skich od by wa ły się ob ra dy po dzie lo ne na 
XI Se sji. To wa rzy szy ły im wy sta wa pla ka tów – przed sta wio no ich 
93 – oraz pre zen ta cja fil mów wi deo. Te mat głów ny brzmiał: „Naj-
now sze osią gnię cia w re ti no lo gii”. Ob ra dom to wa rzy szy ła wy sta wa 
sprzę tu i le ków zor ga ni zo wa na na po wierzch ni 600 m2, w któ rej 
uczest ni czy ło 200 wy staw ców. 

Otwar cia Sym po zjo nu do ko na ła prze wod ni czą ca Sek cji Re ti no-
lo gicz nej prof. Kry sty na Pe cold. 

Pierw sze trzy se sje do ty czy ły zwy rod nie nia plam ki zwią za ne go 
z wie kiem. Oma wia no mię dzy in ny mi pre dys po zy cje ge ne tycz ne do 
ARMD, da ne epi de mio lo gicz ne, współ cze sne po glą dy na pa to ge ne-
zę, no wo cze sne me to dy dia gno stycz ne oraz die tę za le ca ną w pro fi-
lak ty ce. Wie le re fe ra tów po świę co nych by ło me to dom le cze nia 
ARMD, tj. te ra pii fo to dy na micz nej, trans lo ka cji plam ki, prze szcze-
pia niu na błon ka barw ni ko we go. Se sja IV i V do ty czy ły no wo cze snej 
chi rur gii wi tre ore ti nal nej. Oma wia no m.in. bi ma nu al ną chi rur gię 
wi tre ore ti nal ną w le cze niu trak cyj ne go od war stwie nia siat ków ki 
w prze bie gu cu krzy cy, re ti no to mię w le cze niu PVR, neu ro to mię 
ra dial ną w le cze niu pa cjen tów z za krze pem ży ły środ ko wej siat ków-
ki, a tak że le ki o prze dłu żo nym uwal nia niu sto so wa ne w cho ro bach 
tyl ne go od cin ka oka. W dys ku sji wie le uwa gi po świę co no neu ro to-
mii ra dial nej, pod kre śla no istot ną ro lę do brej współ pra cy z in ter ni-

sta mi w pro wa dze niu tej gru py pa cjen tów, dys ku to wa no na te mat 
tech ni ki wy ko ny wa nia neu ro to mii. Wśród za pro szo nych go ści znaj-
do wa li się mię dzy in ny mi kie row nik głów ne go ośrod ka le cze nia 
cho rób szklist ko wo -sia tkó wk owych Uni wer sy te tu Du ke w Dur ham 
w Pół noc nej Ka ro li nie dr Bro oks W. McCu en oraz dr Cyn thia Toth i dr 
Glen Jaf fe. Ośro dek ten w la tach 70. za ło żył Ro bert Ma che mer. 

Po za koń cze niu pierw sze go dnia ob rad od by ło się ze bra nie 
spra woz daw czo -w ybo rcze Sek cji Re ti no lo gicz nej PTO. Prze wod ni-
czą cą Sek cji zo sta ła prof. Kry sty na Ra czyń ska, za stęp ca mi – prof. 
Kry sty na Pe cold i dr hab. Ma ciej Kraw czyń ski. Człon ka mi Za rzą du 
zo sta li po nad to dr hab. Joanna Ofi cjal ska- Mły ńczak, dr hab. 
Jarosław Ko cięc ki, dr med. Jadwiga Ber nard czyk -Me ller i dr med. 
Ewa Cza plic ka. Wie czo rem uczest ni cy Sym po zjum mo gli wziąć 
udział w przed sta wie niu w Te atrze Pol skim bądź w wie czo rze to wa-
rzy skim, któ ry od by wał się w Sta rym Bro wa rze. Dla osób to wa rzy-
szą cych zor ga ni zo wa no w pią tek po po łu dniu wy ciecz kę po Po zna-
niu, a w so bot nie przed po łu dnie wy ciecz kę po Wiel ko pol sce. 

W so bo tę 16 kwiet nia 2005 r. od by ły się czte ry se sje. Se sja VI 
po świę co na by ła ba da niom eks pe ry men tal nym w re ti no lo gii. Mię-
dzy in ny mi przed sta wio no bar dzo in te re su ją ce pra ce na te mat 
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za sto so wa nia pod siat ków ko wych mi kro diod w ce lu przy wró ce nia 
wi dze nia w cen tral nym uszko dze niu siat ków ki. Te ma tem Se sji VII 
by ły no wo cze sne me to dy dia gno stycz ne i te ra peu tycz ne w re ti no lo-
gii. Oma wia no mię dzy in ny mi wie lo ka na ło we sys te my OCT/SLO, 
OCT, RTA, tech ni ki mERG i mVEP. Se sja VIII po świę co na by ła re ti no-
pa tii cu krzy co wej oraz te ma tom wol nym, na to miast w ostat niej, IX 
Se sji oma wia no po stę py w dia gno sty ce i le cze niu no wo two rów 
na rzą du wzro ku. Te ma tem wy stą pień by ły mię dzy in ny mi ter mo te-
ra pia czer nia ka zło śli we go, prze rzu ty i ich te ra pia oraz za sto so wa-
nie PDT w le cze niu ogra ni czo ne go na czy nia ka na czy niów ki. 

Na za koń cze nie Zjaz du Ko mi sja Kon kur so wa w skła dzie: prof. 
D. Kar cze wicz, prof. K. Ra czyń ska, prof. W. Ro ma niuk i prof. S. Poj-

da, wrę czy ła au to rom w wie ku po ni żej 35 lat na gro dy za naj lep sze 
pre zen ta cje ust ne i pla ka ty. Na gro dy za pre zen ta cje ust ne otrzy ma-
li dr Ku da sie wicz -Ka rd asze wska i dr Dro bek -Sł owik, za pla ka ty dr 
Kło sow ska -Z awa dka, dr Bed nar ski oraz dr Wa si le wicz. Zjazd 
za mknę ła prze wod ni czą ca Ko mi te tu Or ga ni za cyj ne go XXVII Sym-
po zjo nu Re ti no lo gicz ne go prof. Kry sty na Pe cold. 

Ja ko or ga ni za to rzy ma my na dzie ję, że ko lej ny już, XXVII Sym po-
zjon speł nił ocze ki wa nia uczest ni ków, po zwo lił po sze rzyć wie dzę 
i wy mie nić do świad cze nia, a pro gram to wa rzy ski umoż li wił re laks 
i do brą za ba wę. Za pra sza my za dwa la ta! Sa tys fak cję spra wi ło nam 
to, że przed sta wi cie le To wa rzy stwa Oku li stycz ne go „Eu re ti na” 
wy bra li Po znań ja ko miej sce spo tka nia w 2008 ro ku. 


